2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /UBND
V/v triển khai thực hiện Thông tư số 26/2025/TT-BGDĐT ngày 25/12/2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo
	   Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 01 năm 2026

	                                     Kính gửi:
	- Phòng Văn hoá – xã hội;
- Các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 3051/SGDĐT-TCCB ngày 29/12/2025 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 26/2025/TT-BGDĐT ngày 25/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (có Công văn đính kèm); Chủ tịch UBND xã yêu cầu Phòng Văn hoá – xã hội, các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Thông tư số 26/2025/TT-BGDĐT ngày 25/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực giáo dục.
Yêu cầu cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP;

-Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Quyết Chiến

PAGE